
COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 
Ordinanza n. 1   del 12/01/2025

 
Oggetto:  Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura delle scuole, villette comunali  e cimitero a seguito
allerta meteo per il giorno 13 gennaio 2025.

 
IL SINDACO

Vista l’ allerta meteo diramata dalla Protezione Civile Regionale per domani 15 gennaio 2025;

Considerato che è prevista per domani una intensificazione dei fenomeni meteorologici con precipitazioni
anche con carattere di rovescio e temporale;

Considerato che per le motivazioni sopra espresse e alfinedi garantire la pubblica incolumità e la sicurezza
urbana, si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale alla chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado presenti sul territorio comunale, delle villette comunali e del cimitero per la giornata del 13
GENNAIO 2025;

Effettuato il bilanciamento dei contrapposti interessi;

-Visto l’art.32 della Legge 23 dicembre 1978 n.833;

-vista la legge 225/1992 e s.m.i;

-Visto L’art.117 del D.lgs 31 marzo 1998 n.112;

-Visto l’art.54 del D.lgs n.267/2000,

-Vista la legge n.241/1990 e s.m.i;

ORDINA

-La chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, sia pubblici
che privati, e conseguente sospensione delle attività didattiche per il giorno 13 gennaio 2025;

resta a carico dei Dirigenti scolastici l’onere di segnalare tempestivamente, per il tramite del personale
scolastico, eventuali criticità e/o danni eventualmente verificatesi all’esito degli eventi meteoreologici
indicati, anche al fine di consentire agli uffici tecnici comunali tutte le verifiche tecniche che si
rendessero necessarie per garantire il rientro a scuola in sicurezza degli alunni;

- Resta a carico dei Dirigenti scolastici assicurare, per la giornata di domani, la presenza in ogni
singolo plesso scolastico di personale che possa consentire l’accesso ai tecnici comunali

-La chiusura, altresì, delle villette comunali e del cimitero per la giornata del 13 gennaio 2025;

INVITA

La cittadinanza:

- A non sostare in prossimità di edifici pericolanti ed alberi;

- All’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità,

- Ad assicurarsi che i balconi, i terrazzi e le finestre siano sgombri da vasi, fioriere o altri oggetti
mobili che potrebbero essere trascinati via dalle raffiche di vento;

DISPONE

1.Che il presente provvedimento venga comunicato a S.E. il Prefetto di Napoli;

2. Ai Dirigenti scolastici delle scuole presenti sul Territorio

3. Che venga trasmesso a mezzo PEC al MIUR-Ufficio scolastico per la Campania-Napoli;

-Comando Stazione Carabinieri Mugnano di Napoli
-Comando di Polizia Locale Mugnano di Napoli;

-Sindaco del Comune di Calvizzano;





-Responsabile Settore tecnico Urbanistica-LL.PP.-Ambiente;

-Responsabile del Settore -Servizi P.I. e Sociali;

-la pubblicazione all’albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Mugnano di
Napoli,

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso innanzi all’Autorità
Giudiziaria Amministrativa competente per territorio entro il termine di gg.60, ovvero innanzi
al Presidente della Repubblica entro il termine di gg.120.

 
Mugnano di Napoli lì 12 gennaio 2025                                 Il Sindaco

                                                                                                           Dr. Luigi Sarnataro

 
 
 
 

 

Mobile User


